



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FUNTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	
6111 INSUMO	SERVENTE DE OBRAS	H	1,0000000	R\$ 10,22	R\$	10,22
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$	1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$	0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$	0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$	0,07
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,38	R\$	0,38
43491 INSUMO	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,02	R\$	1,02
95378 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,14	R\$	0,14
	TOTAL (A)				R\$	14,67
TOTAL ÍTEM:						R\$ 14,67

95330 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,01460	R\$ 10,22	R\$	0,14
	TOTAL (A)				R\$	0,14
TOTAL ÍTEM:						R\$ 0,14

88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	
25964 INSUMO	JARDINEIRO	H	1,0000000	R\$ 13,16	R\$	13,16
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$	1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$	0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$	0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$	0,07
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$	0,50
43491 INSUMO	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$	0,96
95390 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,04	R\$	0,04
	TOTAL (A)				R\$	17,57
TOTAL ÍTEM:						R\$ 17,57

95390 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	
25964	JARDINEIRO	H	0,0035000	R\$ 13,16	R\$	0,04
	TOTAL (A)				R\$	0,04

Jeno



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

TOTAL ÍTEM:

R\$ 0,04

89031	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	UNID:	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 24,22	R\$ 24,22
89029	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 17,51	R\$ 17,51
89030	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 3,94	R\$ 3,94
	TOTAL (A)				R\$ 45,67

TOTAL ÍTEM:

R\$ 45,67

88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID:	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4237 INSUMO	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	1,0000000	R\$ 20,48	R\$ 20,48
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
43491 INSUMO	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
95386 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,16	R\$ 0,16
	TOTAL (A)				R\$ 24,22

TOTAL ÍTEM:

R\$ 24,22

95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	UNID:	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4237	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	0,00790	R\$ 20,48	R\$ 0,16
	TOTAL (A)				R\$ 0,16

TOTAL ÍTEM:

R\$ 0,16

89029	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 -	UNID:	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7622 INSUMO	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 100 HP, PESO OPERACIONAL DE 9,4 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2,19 M3	UN	0,0000311	R\$ 563.100,10	R\$ 17,51
	TOTAL (A)				R\$ 17,51

TOTAL ÍTEM:

R\$ 17,51



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

89030	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - JUROS. AF_06/2014			UNID: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7622 INSUMO	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 100 HP, PESO OPERACIONAL DE 9,4 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2,19 M3	UN	0,0000070	563.100,10	R\$ 3,94
	TOTAL (A)				R\$ 3,94
TOTAL ÍTEM:					R\$ 3,94

89032	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014			UNID: CHP	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
5724	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 31,30	R\$ 31,30
53817	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 35,07	R\$ 35,07
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 24,22	R\$ 24,22
89029	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 17,51	R\$ 17,51
89030	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 3,94	R\$ 3,94
	TOTAL (A)				R\$ 112,04
TOTAL ÍTEM:					R\$ 112,04

5724	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014			UNID: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7622 INSUMO	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 100 HP, PESO OPERACIONAL DE 9,4 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2,19 M3	UN	0,0000556	R\$ 563.100,10	R\$ 31,30
	TOTAL (A)				R\$ 31,30
TOTAL ÍTEM:					R\$ 31,30

53817	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014			UNID: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,4400000	R\$ 3,36	R\$ 35,07
	TOTAL (A)				R\$ 35,07
TOTAL ÍTEM:					R\$ 35,07

88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			UNID: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1213 INSUMO	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,0000000	R\$ 13,62	R\$ 13,62

Jeno



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

INSUMO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,34	R\$ 0,34
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,08	R\$ 1,08
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
TOTAL (A)					R\$ 18,05
TOTAL ÍTEM:					R\$ 18,05

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	UNID: H			
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,00790	R\$ 13,62	R\$ 0,10
TOTAL (A)					R\$ 0,10
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,10

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
74130/001	Disjuntor termomagnetico monopolar padrao nema (americana) 10 a 30A 240v, fornecimento e	Und: UND			
2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	1,0000000	R\$ 8,00	R\$ 8,00
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250000	R\$ 20,85	R\$ 2,60
TOTAL (A)					R\$ 10,60
TOTAL ÍTEM :					R\$ 10,60

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und: H			
2436	ELETRICISTA	H	1,0000000	R\$ 16,05	R\$ 16,05
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,55	R\$ 0,55
43484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,93	R\$ 0,93

ferro



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

95332 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,41	R\$ 0,41
TOTAL (A)					R\$ 20,85
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,85

95332	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2436	ELETRICISTA	H	0,0257000	R\$ 16,05	R\$ 0,41
TOTAL (A)					R\$ 0,41
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,41

83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
654 INSUMO	BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C-NBR 6136)	UN	62,5000000	R\$ 2,27	R\$ 141,87
88309 COMP.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7000000	R\$ 18,18	R\$ 67,26
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7000000	R\$ 14,67	R\$ 54,27
88631 COMP.	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0700000	R\$ 373,50	R\$ 26,14
TOTAL (A)					R\$ 289,54
TOTAL ÍTEM :					R\$ 289,54

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4750 INSUMO	PEDREIRO	H	1,0000000	R\$ 13,62	R\$ 13,62
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
95371 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,19	R\$ 0,19
TOTAL (A)					R\$ 18,18
TOTAL ÍTEM :					R\$ 18,18

95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4750 INSUMO	PEDREIRO	H	0,0146000	R\$ 13,62	R\$ 0,19

Handwritten signature



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

TOTAL (A)					R\$	0,19	
TOTAL ÍTEM COM BDI:						R\$	0,19

88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370 INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,1500000	R\$ 70,00	R\$ 80,50
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	389,5400000	R\$ 0,44	R\$ 171,39
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,2900000	R\$ 14,67	R\$ 121,61
TOTAL (A)					R\$ 373,50
TOTAL ÍTEM :					R\$ 373,50

84402	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
39764 INSUMO	QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA	UN	1,0000000	R\$ 30,75	R\$ 30,75
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 15,94	R\$ 15,94
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 20,85	R\$ 20,85
TOTAL (A)					R\$ 67,54
TOTAL ÍTEM :					R\$ 67,54

88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
247 INSUMO	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0000000	R\$ 11,27	R\$ 11,27
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43460 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,55	R\$ 0,55
43484 INSUMO	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,93	R\$ 0,93
95316 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
TOTAL (A)					R\$ 15,94
TOTAL ÍTEM :					R\$ 15,94

95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL

Jeno



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

247 INSUMO	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0257	R\$ 11,27	R\$ 0,28
	TOTAL (A)				R\$ 0,28
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,28

88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7345 INSUMO	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	L	0,3300000	R\$ 16,30	R\$ 5,37
88310 COMP.	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300000	R\$ 20,07	R\$ 2,60
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0480000	R\$ 14,67	R\$ 0,70
	TOTAL (A)				R\$ 8,67
TOTAL ÍTEM :					R\$ 8,67

88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4783 INSUMO	PINTOR	H	1,0000000	R\$ 14,39	R\$ 14,39
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43466 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,17	R\$ 1,17
43490 INSUMO	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,46	R\$ 1,46
95372 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,14	R\$ 0,14
	TOTAL (A)				R\$ 20,07
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,07

95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4783 INSUMO	PINTOR	H	0,010200	R\$ 14,39	R\$ 0,14
	TOTAL (A)				R\$ 0,14
TOTAL ÍTEM COM BDI:					R\$ 0,14

91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL

João



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

392 INSUMO	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	0,6500000	R\$ 1,26	R\$ 0,81
88248 COMP.	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100000	R\$ 13,72	R\$ 0,13
88267 COMP.	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0690000	R\$ 17,76	R\$ 1,22
TOTAL (A)					R\$ 2,16

TOTAL ÍTEM : R\$ 2,16

88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und:	H		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
246 INSUMO	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,0000000	R\$ 9,63	R\$ 9,63
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43461 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,24	R\$ 0,24
43485 INSUMO	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,83	R\$ 0,83
95317 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,11	R\$ 0,11
TOTAL (A)					R\$ 13,72

TOTAL ÍTEM : R\$ 13,72

95317	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Und:	H		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
246 INSUMO	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,012400	R\$ 9,63	R\$ 0,11
TOTAL (A)					R\$ 0,11

TOTAL ÍTEM COM BDI: R\$ 0,11

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und:	H		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2696 INSUMO	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,0000000	R\$ 13,62	R\$ 13,62
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

43461 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,24	R\$ 0,24
43485 INSUMO	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,83	R\$ 0,83
95335 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,16	R\$ 0,16
TOTAL (A)					R\$ 17,76
TOTAL ÍTEM :					R\$ 17,76

95317	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2696 INSUMO	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,012400	R\$ 13,62	R\$ 0,16
TOTAL (A)					R\$ 0,16
TOTAL ÍTEM COM BDI:					R\$ 0,16

91173	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
392 INSUMO	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	0,3330000	R\$ 1,26	R\$ 0,41
88248 COMP.	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	R\$ 13,72	R\$ 0,06
88267 COMP.	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0350000	R\$ 17,76	R\$ 0,62
TOTAL (A)					R\$ 1,09
TOTAL ÍTEM :					R\$ 1,09

91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
142 INSUMO	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,882900	R\$ 30,59	R\$ 27,00
7568 INSUMO	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,816600	R\$ 0,73	R\$ 3,51
36888 INSUMO	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	6,850400	R\$ 4,07	R\$ 27,88
39025 INSUMO	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	0,547300	R\$ 437,71	R\$ 239,55
88309 COMP.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,382600	R\$ 18,18	R\$ 6,95
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,191000	R\$ 14,67	R\$ 2,80
TOTAL (A)					R\$ 307,69



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
TOTAL ÍTEM :					R\$ 307,69
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2673 INSUMO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	M	1,0170000	R\$ 2,10	R\$ 2,13
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0650000	R\$ 15,94	R\$ 1,03
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0650000	R\$ 20,85	R\$ 1,35
91170 COMP.	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	R\$ 2,16	R\$ 2,16
TOTAL (A)					R\$ 6,67
TOTAL ÍTEM :					R\$ 6,67
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2673 INSUMO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	M	1,0170000	R\$ 2,10	R\$ 2,13
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1520000	R\$ 15,94	R\$ 2,42
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1520000	R\$ 20,85	R\$ 3,16
TOTAL (A)					R\$ 7,71
TOTAL ÍTEM :					R\$ 7,71
91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1870 INSUMO	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	R\$ 1,50	R\$ 1,50
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2150000	R\$ 15,94	R\$ 3,42
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2150000	R\$ 20,85	R\$ 4,48
TOTAL (A)					R\$ 9,40
TOTAL ÍTEM :					R\$ 9,40
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1013 INSUMO	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	1,190000	R\$ 0,86	R\$ 1,02



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

21127 INSUMO	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009000	R\$ 2,11	R\$ 0,01
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,024000	R\$ 15,94	R\$ 0,38
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,024000	R\$ 20,85	R\$ 0,50
TOTAL (A)					R\$ 1,91
TOTAL ÍTEM :					R\$ 1,91

91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: M
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1014 INSUMO	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1,1900000	R\$ 1,38	R\$ 1,64
21127 INSUMO	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	R\$ 2,11	R\$ 0,01
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300000	R\$ 15,94	R\$ 0,47
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300000	R\$ 20,85	R\$ 0,62
TOTAL (A)					R\$ 2,74
TOTAL ÍTEM :					R\$ 2,74

91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1871 INSUMO	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000000	R\$ 2,34	R\$ 2,34
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1430000	R\$ 15,94	R\$ 2,27
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1430000	R\$ 20,85	R\$ 2,98
TOTAL (A)					R\$ 7,59
TOTAL ÍTEM :					R\$ 7,59

92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
91946 COMP.	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	R\$ 5,83	R\$ 5,83
91998 COMP.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	R\$ 14,37	R\$ 14,37
TOTAL (A)					R\$ 20,20
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,20

91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
-------	--	--	--	--	----------

Jero



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FUNTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
38094 INSUMO	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000000	R\$ 2,14	R\$ 2,14
38099 INSUMO	SUORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUORTE)	UN	1,0000000	R\$ 1,11	R\$ 1,11
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1240000	R\$ 20,85	R\$ 2,58
	TOTAL (A)				R\$ 5,83
TOTAL ÍTEM :					R\$ 5,83

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
38101 INSUMO	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	R\$ 5,74	R\$ 5,74
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2350000	R\$ 15,94	R\$ 3,74
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2350000	R\$ 20,85	R\$ 4,89
	TOTAL (A)				R\$ 14,37
TOTAL ÍTEM :					R\$ 14,37

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
92025	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
91946 COMP.	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	R\$ 5,83	R\$ 5,83
92024 COMP.	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	R\$ 43,00	R\$ 43,00
	TOTAL (A)				R\$ 48,83
TOTAL ÍTEM :					R\$ 48,83

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
92024	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				Und: UND
38101 INSUMO	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,0000000	R\$ 5,74	R\$ 11,48
38112 INSUMO	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	R\$ 5,04	R\$ 5,04
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7200000	R\$ 15,94	R\$ 11,47
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7200000	R\$ 20,85	R\$ 15,01
	TOTAL (A)				R\$ 43,00
TOTAL ÍTEM :					R\$ 43,00

ferro



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015				Und: M²
--------------	---	--	--	--	---------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4425 INSUMO	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,634000	R\$ 11,62	R\$ 7,36
40568 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,030000	R\$ 12,30	R\$ 0,36
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,065000	R\$ 15,14	R\$ 0,98
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,118000	R\$ 18,05	R\$ 2,12
93281 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,004600	R\$ 20,56	R\$ 0,09
93282 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,006400	R\$ 19,80	R\$ 0,12
	TOTAL (A)				R\$ 11,03
TOTAL ÍTEM :					R\$ 11,03

88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6117 INSUMO	CARPINTEIRO AUXILIAR	H	1,0000000	R\$ 10,71	R\$ 10,71
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43459 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,34	R\$ 0,34
43483 INSUMO	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,08	R\$ 1,08
95309 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 15,14
TOTAL ÍTEM :					R\$ 15,14

95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6117 INSUMO	CARPINTEIRO AUXILIAR	H	0,0102	R\$ 10,71	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 0,10
TOTAL ÍTEM COM BDI:					R\$ 0,10



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88295 COMP.	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 19,50	R\$ 19,50
93277 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,27	R\$ 0,27
93278 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,03	R\$ 0,03
93279 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,26	R\$ 0,26
93280 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
	TOTAL (A)				R\$ 20,56
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,56

88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4253 INSUMO	OPERADOR DE GUINCHO	H	1,0000000	R\$ 15,75	R\$ 15,75
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43464 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
43488 INSUMO	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
95358 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,17	R\$ 0,17
	TOTAL (A)				R\$ 19,50
TOTAL ÍTEM :					R\$ 19,50

95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4253 INSUMO	OPERADOR DE GUINCHO	H	0,011300	R\$ 15,75	R\$ 0,17
	TOTAL (A)				R\$ 0,17
TOTAL ÍTEM COM BDI:					R\$ 0,17

93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016				Und: UND
--------------	--	--	--	--	-----------------

João



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36487 INSUMO	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,0000640	R\$ 4.374,55	R\$ 0,27
	TOTAL (A)				R\$ 0,27
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,27

93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36487 INSUMO	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,000008	R\$ 4.374,55	R\$ 0,03
	TOTAL (A)				R\$ 0,03
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,03

93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36487 INSUMO	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,0000600	R\$ 4.374,55	R\$ 0,26
	TOTAL (A)				R\$ 0,26
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,26

93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016				Und: UND
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,7800000	R\$ 0,65	R\$ 0,50
	TOTAL (A)				R\$ 0,50
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,50

93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88295 COMP.	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 19,50	R\$ 19,50
93277 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,27	R\$ 0,27
93278 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,0000000	R\$ 0,03	R\$ 0,03
	TOTAL (A)				R\$ 19,80
TOTAL ÍTEM :					R\$ 19,80

93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL

João

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9560000	R\$ 14,67	R\$ 58,03
TOTAL (A)					R\$ 58,03
TOTAL ÍTEM :					R\$ 58,03

94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016				Und: M²
--------------	---	--	--	--	----------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1607 INSUMO	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,260000	R\$ 0,17	R\$ 0,21
4302 INSUMO	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,260000	R\$ 2,57	R\$ 3,23
7194 INSUMO	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1,357000	R\$ 29,49	R\$ 40,01
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,166000	R\$ 14,67	R\$ 2,43
88323 COMP.	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,128000	R\$ 20,69	R\$ 2,64
93281 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,005300	R\$ 20,56	R\$ 0,10
93282 COMP.	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,007300	R\$ 19,80	R\$ 0,14
TOTAL (A)					R\$ 48,76
TOTAL ÍTEM :					R\$ 48,76

88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
12869 INSUMO	TELHADOR	H	1,0000000	R\$ 16,24	R\$ 16,24
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43459 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,34	R\$ 0,34
43483 INSUMO	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,08	R\$ 1,08
95385 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,12	R\$ 0,12
TOTAL (A)					R\$ 20,69
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,69

93358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Und: H
--------------	---	---------------



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
12869 INSUMO	TELHADOR	H	0,007900	R\$ 16,24	R\$ 0,12
	TOTAL (A)				R\$ 0,12
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,12

94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
11190 INSUMO	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)	UN	2,7780000	R\$ 162,60	R\$ 451,70
88309 COMP.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5810000	R\$ 18,18	R\$ 83,28
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2910000	R\$ 14,67	R\$ 33,60
88629 COMP.	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0210000	R\$ 413,12	R\$ 8,67
	TOTAL (A)				R\$ 577,25
TOTAL ÍTEM :					R\$ 577,25

88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370 INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,070000	R\$ 70,00	R\$ 74,90
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	482,960000	R\$ 0,44	R\$ 212,50
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,570000	R\$ 14,67	R\$ 125,72
	TOTAL (A)				R\$ 413,12
TOTAL ÍTEM :					R\$ 413,12

95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88309 COMP.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1631000	R\$ 18,18	R\$ 2,96
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0444000	R\$ 14,67	R\$ 0,65
94968 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0339000	R\$ 255,79	R\$ 8,67
	TOTAL (A)				R\$ 12,28
TOTAL ÍTEM :					R\$ 12,28

94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL

Jeno

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

370 INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,832000	R\$ 70,00	R\$ 58,24
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	213,450000	R\$ 0,44	R\$ 93,91
4721 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,582000	R\$ 72,51	R\$ 42,20
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,110000	R\$ 14,67	R\$ 30,95
88377 COMP.	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,330000	R\$ 20,73	R\$ 27,57
89225 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,690000	R\$ 3,35	R\$ 2,31
89226 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,650000	R\$ 0,94	R\$ 0,61
TOTAL (A)					R\$ 255,79

TOTAL ÍTEM :

R\$ 255,79

88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
37666 INSUMO	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR	H	1,000000	R\$ 17,06	R\$ 17,06
43464 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		1,000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
43488 INSUMO	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
95389 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000	R\$ 0,09	R\$ 0,09
TOTAL (A)					R\$ 20,73

TOTAL ÍTEM :

R\$ 20,73

95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37666 INSUMO	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR	H	0,0057	R\$ 17,06	R\$ 0,09
TOTAL (A)					R\$ 0,09

TOTAL ÍTEM :

R\$ 0,09



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
89221 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
89222 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
89223 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 0,79	R\$ 0,79
89224 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 1,62	R\$ 1,62
TOTAL (A)					R\$ 3,35
TOTAL ÍTEM :					R\$ 3,35
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36397 INSUMO	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,0000640	R\$ 13.177,62	R\$ 0,84
TOTAL (A)					R\$ 0,84
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,84
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36397 INSUMO	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,000008	R\$ 13.177,62	R\$ 0,10
TOTAL (A)					R\$ 0,10
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,10
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36397 INSUMO	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,0000600	R\$ 13.177,62	R\$ 0,79
TOTAL (A)					R\$ 0,79



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,79
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	2,5000000	R\$ 0,65	R\$ 1,62
TOTAL (A)					R\$ 1,62
TOTAL ÍTEM :					R\$ 1,62
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014			Und: CHP	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
89221 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
89222 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
TOTAL (A)					R\$ 0,94
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,94
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016			Und: M²	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88309 COMP.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2718000	R\$ 18,18	R\$ 4,94
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0741000	R\$ 14,67	R\$ 1,08
94968 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0565000	R\$ 255,79	R\$ 14,45
TOTAL (A)					R\$ 20,47
TOTAL ÍTEM :					R\$ 20,47
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016			Und: UND	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
11950 INSUMO	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	R\$ 0,24	R\$ 0,48
12010 INSUMO	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,0000000	R\$ 5,51	R\$ 5,51
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2889000	R\$ 15,94	R\$ 4,60
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2889000	R\$ 20,85	R\$ 6,02



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
TOTAL (A)				R\$ 16,61	
TOTAL ÍTEM :				R\$ 16,61	
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016			Und: UND	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
12016 INSUMO	CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,0000000	R\$ 6,07	R\$ 6,07
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0952000	R\$ 15,94	R\$ 1,51
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0952000	R\$ 20,85	R\$ 1,98
TOTAL (A)					R\$ 9,56
TOTAL ÍTEM :					R\$ 9,56
96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017			Und: M³	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3986000	R\$ 14,67	R\$ 35,18
TOTAL (A)					R\$ 35,18
TOTAL ÍTEM :					R\$ 35,18
97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017			Und: UND	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
3799 INSUMO	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	1,0000000	R\$ 70,59	R\$ 70,59
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1727000	R\$ 15,94	R\$ 2,75
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4144000	R\$ 20,85	R\$ 8,64
TOTAL (A)					R\$ 81,98
TOTAL ÍTEM :					R\$ 81,98
97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017			Und: UND	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
12266 INSUMO	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,0000000	R\$ 55,50	R\$ 55,50
38191 INSUMO	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	R\$ 10,70	R\$ 10,70
88247 COMP.	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833000	R\$ 15,94	R\$ 2,92
88264 COMP.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4518000	R\$ 20,85	R\$ 9,42
TOTAL (A)					R\$ 78,54

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

TOTAL ÍTEM : R\$ **78,54**

97611 LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 **Und: UND**

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
12295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	1,0000000	R\$ 1,96	R\$ 1,96
38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	R\$ 10,70	R\$ 10,70
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0690000	R\$ 15,94	R\$ 1,09
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1655000	R\$ 20,85	R\$ 3,45
	TOTAL (A)				R\$ 17,20

TOTAL ÍTEM : R\$ **17,20**

98441 PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018 **Und: M²**

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	R\$ 16,10	R\$ 27,24
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,2308000	R\$ 7,26	R\$ 8,93
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	R\$ 12,00	R\$ 0,62
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2512000	R\$ 15,14	R\$ 3,80
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7535000	R\$ 18,05	R\$ 13,60
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0082000	R\$ 26,15	R\$ 0,21
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0359000	R\$ 24,04	R\$ 0,86
94974 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,0015000	R\$ 345,82	R\$ 0,51
	TOTAL (A)				R\$ 78,72

TOTAL ÍTEM : R\$ **78,72**

91692 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 **Und: CHP**

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88297 COMP.	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,95	R\$ 23,95
91688 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIACÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,08	R\$ 0,08
91689 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

91690 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,05	R\$ 0,05
91691 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 2,06	R\$ 2,06
TOTAL (A)					R\$ 26,15
TOTAL ÍTEM :					R\$ 26,15

88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4230 INSUMO	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	H	1,0000000	R\$ 20,22	R\$ 20,22
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43464 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
43488 INSUMO	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
95360 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,15	R\$ 0,15
TOTAL (A)					R\$ 23,95
TOTAL ÍTEM :					R\$ 23,95

95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4230 INSUMO	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	H	0,007900	R\$ 20,22	R\$ 0,15
TOTAL (A)					R\$ 0,15
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,15

91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14618 INSUMO	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000720	R\$ 1.145,64	R\$ 0,08
TOTAL (A)					R\$ 0,08
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,08

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14618 INSUMO	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000144	R\$ 1.145,64	R\$ 0,01
	TOTAL (A)				R\$ 0,01
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,01

91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14618 INSUMO	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000500	R\$ 1.145,64	R\$ 0,05
	TOTAL (A)				R\$ 0,05
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,05

91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	3,1700000	R\$ 0,65	R\$ 2,06
	TOTAL (A)				R\$ 2,06
TOTAL ÍTEM :					R\$ 2,06

91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88297 COMP.	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,95	R\$ 23,95
91688 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,08	R\$ 0,08
91689 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
	TOTAL (A)				R\$ 24,04
TOTAL ÍTEM :					R\$ 24,04

94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370 INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,853000	R\$ 70,00	R\$ 59,71
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	218,650000	R\$ 0,44	R\$ 96,20

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
4721 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,596000	R\$ 72,51	R\$ 43,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,000000	R\$ 14,67	R\$ 146,70
	TOTAL (A)				R\$ 345,82
TOTAL ÍTEM :					R\$ 345,82

98442	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	R\$ 16,10	R\$ 27,24
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,2308000	R\$ 7,26	R\$ 8,93
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	R\$ 12,00	R\$ 0,62
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2844000	R\$ 15,14	R\$ 4,30
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8532000	R\$ 18,05	R\$ 15,40
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0076000	R\$ 26,15	R\$ 0,19
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0332000	R\$ 24,04	R\$ 0,79
94974 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,0015000	R\$ 345,82	R\$ 0,51
	TOTAL (A)				R\$ 80,93
TOTAL ÍTEM :					R\$ 80,93

98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	R\$ 16,10	R\$ 27,24
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	R\$ 7,26	R\$ 7,26
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	R\$ 12,00	R\$ 0,62
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1309000	R\$ 15,14	R\$ 1,98
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3926000	R\$ 18,05	R\$ 7,08
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0082000	R\$ 26,15	R\$ 0,21

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FORTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0359000	R\$ 24,04	R\$ 0,86
	TOTAL (A)				R\$ 68,20
TOTAL ÍTEM :					R\$ 68,20

98444	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	R\$ 16,10	R\$ 27,24
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	R\$ 7,26	R\$ 7,26
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	R\$ 12,00	R\$ 0,62
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1548000	R\$ 15,14	R\$ 2,34
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4644000	R\$ 18,05	R\$ 8,38
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0076000	R\$ 26,15	R\$ 0,19
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0332000	R\$ 24,04	R\$ 0,79
	TOTAL (A)				R\$ 69,77
TOTAL ÍTEM :					R\$ 69,77

98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,8033000	R\$ 16,10	R\$ 29,03
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,8033000	R\$ 7,26	R\$ 13,09
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0628000	R\$ 12,00	R\$ 0,75
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3647000	R\$ 15,14	R\$ 5,52
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0941000	R\$ 18,05	R\$ 19,74
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0119000	R\$ 26,15	R\$ 0,31

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0518000	R\$ 24,04 R\$ 1,24
94974 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,0021000	R\$ 345,82 R\$ 0,72
	TOTAL (A)			R\$ 93,35
TOTAL ÍTEM :				R\$ 93,35

98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,9604000	R\$ 16,10	R\$ 31,56
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,6139000	R\$ 7,26	R\$ 18,97
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0784000	R\$ 12,00	R\$ 0,94
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6018000	R\$ 15,14	R\$ 9,11
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8053000	R\$ 18,05	R\$ 32,58
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0170000	R\$ 26,15	R\$ 0,44
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0744000	R\$ 24,04	R\$ 1,78
94974 COMP.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,0031000	R\$ 345,82	R\$ 1,07
	TOTAL (A)				R\$ 119,40
TOTAL ÍTEM :					R\$ 119,40

98447	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,8033000	R\$ 16,10	R\$ 29,03
4433 INSUMO	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,4652000	R\$ 7,26	R\$ 10,63
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0628000	R\$ 12,00	R\$ 0,75
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2014000	R\$ 15,14	R\$ 3,04



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6043000	R\$ 18,05	R\$ 10,90
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0119000	R\$ 26,15	R\$ 0,31
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0518000	R\$ 24,04	R\$ 1,24
TOTAL (A)					R\$ 78,85
TOTAL ÍTEM :					R\$ 78,85

98448	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_05/2018				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1350 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	0,4339000	R\$ 52,90	R\$ 22,95
3992 INSUMO	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,9604000	R\$ 16,10	R\$ 31,56
4433 INSUMO	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,1238000	R\$ 7,26	R\$ 15,41
5061 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0784000	R\$ 12,00	R\$ 0,94
88239 COMP.	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3683000	R\$ 15,14	R\$ 5,57
88262 COMP.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1050000	R\$ 18,05	R\$ 19,94
91692 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0170000	R\$ 26,15	R\$ 0,44
91693 COMP.	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0744000	R\$ 24,04	R\$ 1,78
TOTAL (A)					R\$ 98,59
TOTAL ÍTEM :					R\$ 98,59

94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370 INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,827000	R\$ 70,00	R\$ 57,89
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	212,02	R\$ 0,44	R\$ 93,28
4721 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,578000	R\$ 72,51	R\$ 41,91
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,340000	R\$ 14,67	R\$ 34,32
88377 COMP.	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,480000	R\$ 20,73	R\$ 30,68
88830 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,760000	R\$ 1,22	R\$ 0,92

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

88831 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,72	R\$ 0,22	R\$ 0,15
TOTAL (A)					R\$ 259,15
TOTAL ÍTEM :					R\$ 259,15

88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO	Und: CHP			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88826 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,20	R\$ 0,20
88827 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,02	R\$ 0,02
88828 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,19	R\$ 0,19
88829 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,81	R\$ 0,81
TOTAL (A)					R\$ 1,22
TOTAL ÍTEM :					R\$ 1,22

88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_10/2014	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
10535 INSUMO	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,0000640	R\$ 3.239,50	R\$ 0,20
TOTAL (A)					R\$ 0,20
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,20

88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
10535 INSUMO	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,000008	R\$ 3.239,50	R\$ 0,02
TOTAL (A)					R\$ 0,02
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,02



Prefeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
10535 INSUMO	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,0000600	R\$ 3.239,50	R\$ 0,19
	TOTAL (A)				R\$ 0,19
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,19
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	1,2500000	R\$ 0,65	R\$ 0,81
	TOTAL (A)				R\$ 0,81
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,81
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88826 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,20	R\$ 0,20
88827 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	H	1,0000000	R\$ 0,02	R\$ 0,02
	TOTAL (A)				R\$ 0,22
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,22
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
5763 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 22,82	R\$ 22,82
53831 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 108,05	R\$ 108,05
88282 COMP.	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,24	R\$ 23,24

Jeno

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
91396 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 12,17 R\$ 12,17	
91397 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 2,55 R\$ 2,55	
91398 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 0,99 R\$ 0,99	
	TOTAL (A)			R\$ 169,82	
TOTAL ÍTEM :				R\$ 169,82	
5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMO *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000643	R\$ 50.000,00	R\$ 3,21
37747	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000643	R\$ 305.128,15	R\$ 19,61
	TOTAL (A)				R\$ 22,82
TOTAL ÍTEM :				R\$ 22,82	
53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221	ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM	L	32,1600000	R\$ 3,36	R\$ 108,05
	TOTAL (A)				R\$ 108,05
TOTAL ÍTEM :				R\$ 108,05	
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000000	R\$ 19,60	R\$ 19,60
37370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,06	R\$ 0,06
TOTAL (A)					R\$ 23,24
TOTAL ÍTEM :					R\$ 23,24
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	0,003500	R\$ 19,60	R\$ 0,06
TOTAL (A)					R\$ 0,06
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,06
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000343	R\$ 50.000,00	R\$ 1,71
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000343	R\$ 305.128,15	R\$ 10,46
TOTAL (A)					R\$ 12,17
TOTAL ÍTEM :					R\$ 12,17
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000072	R\$ 50.000,00	R\$ 0,36
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000072	R\$ 305.128,15	R\$ 2,19
TOTAL (A)					R\$ 2,55
TOTAL ÍTEM :					R\$ 2,55
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014				Und: H



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
37736	TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000028	R\$ 50.000,00	R\$ 0,14
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000028	R\$ 305.128,15	R\$ 0,85
	TOTAL (A)				R\$ 0,99
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,99

5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88282 COMP.	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,24	R\$ 23,24
91396 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 12,17	R\$ 12,17
91397 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 2,55	R\$ 2,55
91398 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 0,99	R\$ 0,99
	TOTAL (A)				R\$ 38,95
TOTAL ÍTEM :					R\$ 38,95

91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,95	R\$ 23,95
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,64	R\$ 0,64
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,08	R\$ 0,08
91531	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,80	R\$ 0,80

Jeno

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
91532	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 4,23	R\$ 4,23
TOTAL (A)					R\$ 29,70
TOTAL ÍTEM :					R\$ 29,70
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000533	R\$ 12.143,47	R\$ 0,64
TOTAL (A)					R\$ 0,64
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,64
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000074	R\$ 12.143,47	R\$ 0,08
TOTAL (A)					R\$ 0,08
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,08
91531	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000667	R\$ 12.143,47	R\$ 0,80
TOTAL (A)					R\$ 0,80
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,80
91532	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	1,0300000	R\$ 4,11	R\$ 4,23
TOTAL (A)					R\$ 4,23
TOTAL ÍTEM :					R\$ 4,23
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 23,95 R\$ 23,95
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,64 R\$ 0,64
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,08 R\$ 0,08
	TOTAL (A)			R\$ 24,67
TOTAL ÍTEM :				R\$ 24,67

88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6114 INSUMO	AJUDANTE DE ARMADOR	H	1,0000000	R\$ 9,48	R\$ 9,48
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43465 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
43489 INSUMO	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
95308 INSUMO	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
	TOTAL (A)				R\$ 13,92
TOTAL ÍTEM :					R\$ 13,92

95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6114 INSUMO	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,007900	R\$ 9,48	R\$ 0,07
	TOTAL (A)				R\$ 0,07
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,07

88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
378 INSUMO	ARMADOR	H	1,0000000	R\$ 14,02	R\$ 14,02
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35

João

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020 SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43465 INSUMO	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
43489 INSUMO	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
95314 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,11	R\$ 0,11
TOTAL (A)					R\$ 18,50
TOTAL ÍTEM :					R\$ 18,50
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
378 INSUMO	ARMADOR	H	0,0079	R\$ 14,02	R\$ 0,11
TOTAL (A)					R\$ 0,11
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,11
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
43059 INSUMO	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1,070000	R\$ 5,33	R\$ 5,70
88238 COMP.	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,010800	R\$ 13,92	R\$ 0,15
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,076900	R\$ 18,50	R\$ 1,42
TOTAL (A)					R\$ 7,27
TOTAL ÍTEM :					R\$ 7,27
92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
43055 INSUMO	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	1,110000	R\$ 4,88	R\$ 5,41
88238 COMP.	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001000	R\$ 13,92	R\$ 0,01
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007000	R\$ 18,50	R\$ 0,12
TOTAL (A)					R\$ 5,54
TOTAL ÍTEM :					R\$ 5,54
92266	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1345	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 18 MM	M2	1,1900000	R\$ 47,50	R\$ 56,52

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1620000	R\$ 7,70 R\$ 1,24
4517	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7,7340000	R\$ 2,77 R\$ 21,42
5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,1550000	R\$ 12,20 R\$ 1,89
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2220000	R\$ 15,14 R\$ 3,36
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1110000	R\$ 18,05 R\$ 20,05
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0540000	R\$ 26,15 R\$ 1,41
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1690000	R\$ 24,04 R\$ 4,06
	TOTAL (A)			R\$ 109,95
TOTAL ÍTEM :				R\$ 109,95

92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1358 INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	1,190000	R\$ 35,93	R\$ 42,75
4491 INSUMO	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,162000	R\$ 7,70	R\$ 1,24
4517 INSUMO	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7,734000	R\$ 2,77	R\$ 21,42
5068 INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,155000	R\$ 12,20	R\$ 1,89
88239 COMP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,222000	R\$ 15,14	R\$ 3,36
88262 COMP	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,111000	R\$ 18,05	R\$ 20,05
91692 COMP	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,054000	R\$ 26,15	R\$ 1,41
91693 COMP	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,169000	R\$ 24,04	R\$ 4,06
	TOTAL (A)				R\$ 96,18
TOTAL ÍTEM :					R\$ 96,18

92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
34 INSUMO	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	1,110000	R\$ 5,63	R\$ 6,24
88238 COMP.	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001800	R\$ 13,92	R\$ 0,02



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,012500	R\$ 18,50	R\$ 0,23
TOTAL (A)					R\$ 6,49
TOTAL ÍTEM :					R\$ 6,49
92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
43055 INSUMO	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	1,110000	R\$ 4,88	R\$ 5,41
88238 COMP.	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001000	R\$ 13,92	R\$ 0,01
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007000	R\$ 18,50	R\$ 0,12
TOTAL (A)					R\$ 5,54
TOTAL ÍTEM :					R\$ 5,54
92796	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
43055 INSUMO	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	1,110000	R\$ 4,88	R\$ 5,41
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003700	R\$ 18,50	R\$ 0,06
TOTAL (A)					R\$ 5,47
TOTAL ÍTEM :					R\$ 5,47
92797	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				Und: KG
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
43056 INSUMO	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	1,140000	R\$ 5,62	R\$ 6,40
88245 COMP.	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002000	R\$ 18,50	R\$ 0,03
TOTAL (A)					R\$ 6,43
TOTAL ÍTEM :					R\$ 6,43
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,29	R\$ 0,29
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,03	R\$ 0,03



PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,22	R\$ 0,22
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,81	R\$ 0,81
	TOTAL (A)				R\$ 1,35
TOTAL ÍTEM :					R\$ 1,35
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,000128	R\$ 2.296,54	R\$ 0,29
	TOTAL (A)				R\$ 0,29
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,29
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0000151	R\$ 2.296,54	R\$ 0,03
	TOTAL (A)				R\$ 0,03
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,03
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0001000	R\$ 2.296,54	R\$ 0,22
	TOTAL (A)				R\$ 0,22
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,22
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	1,2500000	R\$ 0,65	R\$ 0,81
	TOTAL (A)				R\$ 0,81
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,81
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015				Und: CHI

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,29	R\$ 0,29
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	H	1,000000	R\$ 0,03	R\$ 0,03
	TOTAL (A)				R\$ 0,32
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,32

87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,0279300	R\$ 410,00	R\$ 11,45
34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	M	0,7850000	R\$ 1,42	R\$ 1,11
37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CENTO	0,0094000	R\$ 31,23	R\$ 0,29
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0098000	R\$ 320,13	R\$ 3,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6900000	R\$ 18,18	R\$ 30,72
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8450000	R\$ 14,67	
	TOTAL (A)				R\$ 46,70
TOTAL ÍTEM :					R\$ 46,70

87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,1600000	R\$ 70,00	R\$ 81,20
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	174,1000000	R\$ 0,33	R\$ 57,45
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	195,8600000	R\$ 0,44	R\$ 86,17
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5000000	R\$ 20,73	R\$ 93,28
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,0500000	R\$ 1,22	R\$ 1,28
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,4500000	R\$ 0,22	R\$ 0,75
	TOTAL (A)				R\$ 320,13
TOTAL ÍTEM :					R\$ 320,13

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,0279300	R\$ 410,00	R\$ 11,45
34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	M	0,4200000	R\$ 1,42	R\$ 0,59
37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CENTO	0,0050000	R\$ 31,23	R\$ 0,15
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0098000	R\$ 320,13	R\$ 3,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3700000	R\$ 18,18	R\$ 24,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6850000	R\$ 14,67	R\$ 10,04
	TOTAL (A)				R\$ 50,26
TOTAL ÍTEM :					R\$ 50,26
87511	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,0283100	R\$ 410,00	R\$ 11,60
34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	M	0,7850000	R\$ 1,42	R\$ 1,11
37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CENTO	0,0094000	R\$ 31,23	R\$ 0,29
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0098000	R\$ 320,13	R\$ 3,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9800000	R\$ 18,18	R\$ 35,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9900000	R\$ 14,67	R\$ 14,52
	TOTAL (A)				R\$ 66,64
TOTAL ÍTEM :					R\$ 66,64
87519	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,0283100	R\$ 410,00	R\$ 11,60
34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	M	0,4200000	R\$ 1,42	R\$ 0,59
37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CENTO	0,0050000	R\$ 31,23	R\$ 0,15

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA	
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0098000	R\$ 320,13	R\$ 3,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5500000	R\$ 18,18	R\$ 28,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7750000	R\$ 14,67	R\$ 11,36
	TOTAL (A)				R\$ 55,00
TOTAL ÍTEM :					R\$ 55,00

88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4759	CALCETEIRO	H	1,0000000	R\$ 13,62	R\$ 13,62
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
95328	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 18,09
TOTAL ÍTEM:					R\$ 18,09

95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4759	CALCETEIRO	H	0,0079000	R\$ 13,62	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 0,10
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,10

91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015				UNID: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,43	R\$ 0,43
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,06	R\$ 0,06
91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,54	R\$ 0,54
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 5,83	R\$ 5,83
	TOTAL (A)				R\$ 6,86
TOTAL ÍTEM:					R\$ 6,86



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM				
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA, 4 TEMPOS, PESO DE 125 A 150 KG, FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM, FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO DE 15 A 20 M/MIN, POT. DE 5,5 A 6,0 HP	UN	0,0000533	R\$ 8.227,02	R\$ 0,43
	TOTAL (A)				R\$ 0,43
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,43

91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM				
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA, 4 TEMPOS, PESO DE 125 A 150 KG, FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM, FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO DE 15 A 20 M/MIN, POT. DE 5,5 A 6,0 HP	UN	0,0000074	R\$ 8.227,02	R\$ 0,06
	TOTAL (A)				R\$ 0,06
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,06

91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM				
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA, 4 TEMPOS, PESO DE 125 A 150 KG, FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM, FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO DE 15 A 20 M/MIN, POT. DE 5,5 A 6,0 HP	UN	0,0000667	R\$ 8.227,02	R\$ 0,54
	TOTAL (A)				R\$ 0,54
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,54

91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM				
4222	GASOLINA COMUM	L	1,4200000	R\$ 4,11	R\$ 5,83
	TOTAL (A)				R\$ 5,83
TOTAL ÍTEM:					R\$ 5,83

91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM				

zero

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FUNTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,43 R\$ 0,43
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,06 R\$ 0,06
	TOTAL (A)			R\$ 0,49
TOTAL ÍTEM:				R\$ 0,49

91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015				UNID: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,69	R\$ 0,69
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,87	R\$ 0,87
91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 13,95	R\$ 13,95
	TOTAL (A)				R\$ 15,58
TOTAL ÍTEM:					R\$ 15,58

91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	0,0000640	R\$ 10.518,61	R\$ 0,67
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")	UN	0,0000640	R\$ 417,40	R\$ 0,02
	TOTAL (A)				R\$ 0,69
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,69



PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	0,0000076	R\$ 10.518,61	R\$ 0,07
	TOTAL (A)				R\$ 0,07
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,07

91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	0,0000800	R\$ 10.518,61	R\$ 0,84
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")	UN	0,0000800	R\$ 417,40	R\$ 0,03
	TOTAL (A)				R\$ 0,87
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,87

91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4222	GASOLINA COMUM	L	3,3950000	R\$ 4,11	R\$ 13,95
	TOTAL (A)				R\$ 13,95
TOTAL ÍTEM:					R\$ 13,95

91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015				UNID: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,69	R\$ 0,69
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
	TOTAL (A)				R\$ 0,76
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,76

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		

87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019				UNID: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,2700000	R\$ 70,00	R\$ 88,90
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	573,6100000	R\$ 0,44	R\$ 252,38
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,4200000	R\$ 20,73	R\$ 91,62
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,0300000	R\$ 1,22	R\$ 1,25
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,3900000	R\$ 0,22	R\$ 0,74
	TOTAL (A)				R\$ 434,89
TOTAL ÍTEM:					R\$ 434,89

87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019				UNID: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,9400000	R\$ 70,00	R\$ 65,80
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	422,6300000	R\$ 0,44	R\$ 185,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,0200000	R\$ 14,67	R\$ 161,66
	TOTAL (A)				R\$ 413,41
TOTAL ÍTEM:					R\$ 413,41

88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6110	SERRALHEIRO	H	1,0000000	R\$ 13,62	R\$ 13,62
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,50	R\$ 0,50
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 18,09
TOTAL ÍTEM:					R\$ 18,09

95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6110	SERRALHEIRO	H	0,0079000	R\$ 13,62	R\$ 0,10
	TOTAL (A)				R\$ 0,10



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP:59.280-000

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	CONCLUSÃO DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO ESTÁDIO DE FUTEBOL	BDI: 25%	FONTE DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL-2020_SEM DESENORAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 115,17 - HORISTA E 71,44 - MENSALISTA
LOCAL:	VILA OLÍMPICA S/N - MACAÍBA - RN	DATA: JUNHO/2020		
TOTAL ÍTEM:				R\$ 0,10

88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6160	SOLDADOR	H	1,0000000	R\$ 15,12	R\$ 15,12
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,77	R\$ 1,77
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
43468	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
43492	EPI - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,36	R\$ 1,36
95379	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	R\$ 0,11	R\$ 0,11
	TOTAL (A)				R\$ 20,34
TOTAL ÍTEM:					R\$ 20,34

95379	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				UNID: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6160	SOLDADOR	H	0,0079000	R\$ 15,12	R\$ 0,11
	TOTAL (A)				R\$ 0,11
TOTAL ÍTEM:					R\$ 0,11

Jaciane C. do Nascimento Oliveira
JACIONE CAMELO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
ENGª CIVIL - CREA 211299391-7